
 

Determinazione N° Reg. Gen 257 del 08-05-2025 - AREA TECNICA 

 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 
 

DETERMINAZIONE N. 257  DEL 08-05-2025 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO SFALCIO ERBA PARTE PARCHI COMUNALI E 

N°INTERVENTO SFALCIO CIGLI STRADALI COMUNALI. DETERMINA 
A  CONTRARRE, AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG 
B6C298A30E 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Visti: 

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n.4 del 30.04.2025 con il quale è stata nominato il dipendente, Arch. 

Massimo Molinaroli. Istruttore Direttivo cat. D, quale Responsabile dell’Area Tecnica 
fino al 30/06/2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale N°35 del 30-12-2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 13-01-2025, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anni 
2025-2027 e successive modifiche; 

Visto, altresì, l’articolo 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 
Rilevato la necessità di effettuare un intervento di: 
- sfalcio erba sui parchi comunali del capoluogo per mq 21.940,00 gestito in via ordinaria dal 
personale interno attualmente occupato con i lavori di sistemazione del parco Campo Fiera per 
l’inaugurazione prevista per il giorno 18-05-2025; 
- sfalcio cigli stradali comunali (ml 66.200) nelle more dell’affidamento in corso del servizio per 
l’anno 2025;  
 
Vista la proposta d’offerta presentata dalla ditta Pasqualotto srl con sede ad Albaredo d’Adige in via 
Vegri 3 – P.IVA 03925620233, acquisita agli atti in data 07-05-2025, con la quale si rende 
disponibile ad eseguire il servizio per una spesa pari a €. 0,045/mq per un importo totale pertanto di 
€ 3.966,30 oltre IVA per un totale di € 4.838,89; 
 
Ritenuto pertanto provvedere all’affidamento del servizio sopracitato mediante affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023; 
 
Dato atto che gli elementi e le condizioni previste per le determinazioni a contrarre, ai sensi dell’art. 
192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sono le seguenti: 
 
 la finalità da perseguire è quella di garantire la manutenzione delle aree verdi; 
 l’oggetto della prestazione è l’esecuzione di: 

- n°1 sfalcio erba sui parchi comunali del capoluogo per mq 21.940,00  
- n°1 sfalcio cigli stradali comunali (ml 66.200)  

 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del 



 

Determinazione N° Reg. Gen 257 del 08-05-2025 - AREA TECNICA 

D.Lgs 36/2023; 
 la forma del contratto è quella della lettera commerciale; 

 
Preso atto che il CIG dell’intervento è il seguente: B6C298A30E; 
 
Visto l’art. 9 comma 1 lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito con L. 102/2009; 
 
Richiamati gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 
D E T E R M I N A 

 
1) per quanto espresso in premessa, di affidare direttamente alla ditta Pasqualotto srl con sede ad 
Albaredo d’Adige in via Vegri 3 – P.IVA 03925620233 l’esecuzione di n°1 intervento di sfalcio 
erba sui parchi comunali per mq 21.940,00 e n°1 sfalcio cigli stradali comunali (ml 66.200) per una 
spesa pari a €. 3.966,30 oltre IVA per un totale di € 4.838,89, come da offerta in data 07.05.2025; 
  
2) di dare atto che le condizioni di cui all’articolo 192 del T.U. n. 267/18.08.2000 sono quelle 
indicate in premessa; 
 
3) di impegnare la somma di €. 4.838,89 a favore della ditta Pasqualotto srl al Cap. 1074 “SPESE 
MANUTENZIONE ORDINARIA BENI PATRIMONIALI FINANZIABILI CON PROVENTI 
DEI PERMESSI DI COSTRUZIONE E SANZIONI EDILIZIE ACCERTATI” - codice 01.05-
1.03.02.09.000del Bilancio di Previsione E.F. 2025 dando atto che al correlato capitolo in entrata 
4007 “SANZIONI EDILIZIE E IMPOSTE PER SANATORIE EDILIZIE - codice 4.01.01.01.001” 
sono state accertate le somme necessarie a coprire la spesa con accertamenti n°33-55-87/2025; 
 
4) di dare atto che il CIG dell’intervento è il seguente: B6C298A30E; 
 
5) di liquidare quanto spettante previo invio di regolari fatture. 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il  sottoscritto Molinaroli Massimo Responsabile dell’ AREA TECNICA, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
  
 
 Il Responsabile   
 AREA TECNICA  
 Arch. Massimo Molinaroli 
Albaredo d’Adige, lì 08-05-2025  
 


